
Poerio Paolo Vicesidaco Assente

   L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 11:50, nella sala delle
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale, per determinazione del Sindaco, con
la presenza dei sig. :

OGGETTO:

Colosimo Rosa Assessore Presente

Bianco Vincenzo

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Migliazza Alessandro.
Constatato il numero legale dei presenti, assume la Presidenza il Sindaco Bianco Vincenzo il
quale invita alla discussione sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto:

Premesso

Che il servizio svolto dall’associazione “Insieme Onlus” con sede nel Comune
di Petronà c/o Palazzo Colosimo, relativo a raccolta prenotazioni esami,
trasporto delle provette ritiro e consegna referti, riveste carattere di notevole
rilevanza dal punto di vista socio-sanitario;

che l’associazione “insieme Onlus” svolge tale servizio da tempo
considerevole sul territorio di questo Comune;

che con Delibera della Commissione straordinaria con i poteri della Giunta
Comunale n. 30 del 09.04.2018 è stato approvato il contratto tra il comune di
Petronà  e l’ass. Insieme Onlus con il quale vengono concessi in comodato
d’uso gratuito a quest’ultima i vani collocati al piano terra di “Palazzo
Colosimo” ;

che risulta opportuno assicurare continuità al servizio di che trattasi al fine di
garantire ai cittadini le suddette prestazioni sanitarie;

Sindaco Presente

Approvazione dello schema di convenzione tra il comune di Petronà e
l'associazione "Insieme Onlus" e concessione contributo per il servizio
prelievi anno 2023

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 03-02-2023  -  pag. 1 di 4 -  COMUNE PETRONA'

       C O M U N E    DI    P E T R O N A’
           ( Provincia di  CATANZARO )

                                                                                                                  C O P I A

DELIBERAZIONE  G I U N T A   C O M U N A L E

N° 9 del Reg.    Del 03-02-2023



Visto il “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad enti pubblici e soggetti privati” approvato il 28/4/1992 con delibera di
Consiglio n. 23;

Considerato che tale attività rientra tra quelle previste nel sopracitato regolamento
comunale;

Vista l’istanza di rinnovo della convenzione, acquisita al prot. n. 249 del 16.01.2023,
con la quale si comunica inoltre la necessità di un’integrazione di  € 600,00 al
contributo consolidato nel tempo di € 2000,00 in conseguenza dell’aumento dei costi
dei beni strumentali all’espletamento del servizio;

Dato atto che l’associazione “Insieme Onlus” è regolarmente costituita quale
organizzazione non lucrativa di attività sociale ai sensi del D.Lgs. n. 460/1997, giusta
atto del Notaio Paola Gualtieri (Rep. N. 130521);

Ritenuto che la convenzione già esistente tra il comune di Petronà e l’associazione
“Insieme Onlus” possa essere rinnovata anche per l’anno 2023;

Visto lo statuto dell’associazione “Insieme Onlus”;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 dal
Responsabile dell’Area Amministrativa in merito alla regolarità tecnica e dal
Responsabile dell’Area Finanziaria in merito alla regolarità contabile;

Visto lo statuto Comunale

A VOTI unanimi

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare l’allegato schema di convenzione tra il comune di Petronà e2.
l’associazione “Insieme Onlus” relativo al servizio prelievi;

Di demandare al responsabile dell’Area amministrativa i consequenziali atti di3.
gestione, tra cui la sottoscrizione della convenzione e la concessione di un
contributo di € 2.000,00 a copertura delle spese ammissibili sulla base della
medesima convenzione, debitamente rendicontate e documentate;

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione,4.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 03-02-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Borelli Antonio

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 03-02-2023  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE PETRONA'



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 03-02-2023  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE PETRONA'



LA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE LETTA APROVATA E SOTTOSCRITTA

Sindaco Segretario Comunale
F.to  Bianco Vincenzo F.to Dott. Alessandro Migliazza

Per ESTRATTO CONFORME AL SUO ORIGINALE SI RILASCIA COPIA PER USO
AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO.

PETRONA’ Lì 06-02-2023    PROT. N. 575

Addetto alla pubblicazione
 Francesco Bianco

____________________________

A  T  T  E  S  T  A  T  O   D I   P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E

La presente DELIBERAZIONE viene PUBBLICATA, mediante affissione ALL’ALBO
PRETORIO per QUINDICI giorni consecutivi con inizio dal 06-02-2023 al 21-02-2023 come
prescritto dal T.U. art. 124 C. 1, D.lgs. N° 267/2000, è TRASMESSO ELENCO AI
CAPIGRUPPO CONSILIARI con nota in data 06-02-2023– Prot. N. 575…. (Art. 125 – Del
T.U. C.1. D.lgs. N. 267 del 18/08/2000).

Addetto alla pubblicazione
F.to  Francesco Bianco

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’: (ART. 134 DEL T.U. D.lgs. N° 267/2000).

DIVENUTA  E  S  E  C  U  T   I  V  A    IN DATA: 03-02-2023.

per la scadenza del termine di dieci giorni dalla pubblicazione.a)

in quanto dichiarata immediata eseguibile ai sensi dell’ art. 134, C. .b)

Petronà, lì 03-02-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott. Alessandro Migliazza

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 03-02-2023  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE PETRONA'


